CIR - Comissão Intergestores Regional São Patrício I

Rua 03, n° 218, Centro, Ceres - Goiás, CEP: 76300-000

Telefones: (62) 3323-1647

E-mail: cirrspi@gmail.com

CONVOCAÇÃO N° 04/2024 - CIR RSSP I

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL - DE SAÚDE SÃO PATRÍCIO I

3 REUNIÃO ORDINÁRIA RSSPI DO ANO DE 2024.

A Coordenação da Comissão Intergestores da Região de Saúde São Patrício I, no uso das suas

atribuições regimentais que lhe são conferidas, convoca para 4a Reunião Ordinária Itinerante no

município de Carmo do Rio Verde, na Câmara municipal, Rua Augusta Gomes Silva Q.023

Lote,001 setor Alexandre Pinto a realizar-se no dia 11 de Junho de 2024, às 08:30 horas, por

modo presencial.

PONTOS DE PAUTA

1-ABERTURADOS TRABALHOS

Horário: 08:30

2 -APROVAÇÃO DAATA DAREUNIÃO ANTERIOR
2.1-Aprovação da Ata da Reunião Ordinária do dia 09/04/2024

3-APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO:
3.1-Portaria n° 792 de 2024 - Rede de Urgência e Emergência (RUE) (Grasiele Secretária Munici-

pal de Saúde de Carmo do Rio Verde e Coordenadora CIR)
3.2-Apresentação do PAREPS (Larissa Apoiadora da Ed. Permanente e MIriam Coordenadora

Educação Permanente)
3.3-Criação de um Centro Psicossocial (CAPS I) no município de Santa Terezinha de Goiás

(Margarida Subcoordenadora Atenção Especializada)
3.4-Apresentação do Curso de Vigilância em Saúde do Trabalhador para os pontos focais e VISAs

dos municípios de abrangência.(Daiana Ribeiro Coordenadora CEREST)
3.5-Cobertura vacinais monitoramento mensal (Tanize Coordenadora da Vigilância em Saúde)
3.6-Nota Técnica n° 51 Tétano Citação Epiderniológica (Inês Subcoordenadora da Atenção em

Saúde)
4-DISCUSSÃO E PACTUAÇÃO:
4.1-Pactuação das novas datas das Câmaras Técnicas (CT) e organização das pautas de CIR

(Grasiele Secretária Municipal de Saúde de Carmo do Rio Verde e Coordenadora CIR)

5- INFORMES:

6- INFORMAÇÕES DOS Gts - GRUPO TÉCNICO DA CIB;b

7- ENCERRAMENTO.

CIR - Comissão Intergestores Regional São Patrício I

Rua 03, n° 218, Centro, Ceres - Goiás, CEP: 76300-000

Telefones: (62) 3323-1647

E-mail: cirrspi@gmail.com

Ceres, 10 de junho de 2024.

Representação Municipal Representação Estadual

Grasiele Cesário Silva Maríllia Batista Hassel Mendes

Coordenadora da CIR São Patrício I Vice- Coordenadora da CIR São Patrício I

]vllartha attsta JIase19etu1es
Coocd Regona e Unidade de Saude

Reona de SaÓe Sa Pao 1- Cares

Cir - Comissao Intergestores Regional sao Patrício

Rua 03 n° 218 - Centro CEP 76300-000 Ceres-GO

Tel (62) 3323 -1647 Fax (62) 3307- 3655

e-mail: cp tegia
.

dQaP.

ptdaftocombr

Resolução n°. 005/2024 - CIRSP I

Ceres, 11 de junho de 2024.

A Coordenação da Comissão Intergestores regional São Patrício I - CIR, no uso de suas atribui-

ções regimentais que lhe foi conferida e considerando:

1 - O Decreto n° 7.508 de 28 de junho de 2012, Art. 30 Inciso III;

2 - A Resolução n°. 045/2012 - CIB, de 28 de fevereiro de 2012, ART. l, que aprova a criação
das Comissões Intergestores Regionais no estado de Goiás.

RESOLVE

Art. 10 Aprovar por consenso dos membros presentes da Comissão Intergestores Regional São

Patrício I - CIR, na 4 Reunião Ordinária do ano de 2024, que ocorreu em 11/06/2024, a qual está

registrada em Ata, a composição do cargo de Coordenador, Vice-Coordenadora e Secretária

Executivo da Comissão Intergestores São Patrício I - dR.

Nome Cargo

GRASIELE CESARTO SILVA Coordenadora RSSP I

MARtLIA BATISTA HASSEL MENDES Vice - Coordenadora RSSP I

MARIA ANGELA XAVIER RODRIGUES SILVA Secretária-executiva RSSP I

Art. 2° Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário

Grasiele Cesário Silva

Coordenadora da CIR São Patrício I

REPRESENTAÇÃO ESTADUAL

Marília Batista Hassel Mendes

Vice-Coordenadora CIR São Patrício I

1ai1ia atta 1asse1 j'vtende
Coocd Regtona de Unidade de Saude

Regiona' de Saúde São Patdcio 1 Cores